
Obec Markvartice 

Z Á P I S 

z 5. zasedání Zastupitelstva obce Markvartice, které se konalo dne 25. 5. 2017 
 od 18:00 do 18:45 hodin v Červeném dvoře č.p.1 

 
Zasedání Zastupitelstva obce (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájil starosta obce Tomáš Renka (dále jako 
„předsedající“). 
Zasedání Zastupitelstva obce byli přítomni: Tomáš Renka, Jaroslav Flieger, Alice Mitrušková, Ing. Petr 
Hodboď, Hana Didíková, Radek Burián, Jan Ihnát, Jiří Zach, Ing. Libor Kunte 
 
Předsedající konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 
01 -  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
 

Předsedající určil zapisovatelku paní Gabrielu Vitoušovou a dále navrhl ověřovatele zápisu -  pana Jana 
Ihnáta a pana Jaroslava Fliegera. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
02 – Schválení doplněného programu 5. veřejného zasedání ZO 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje doplněný program 5. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Markvartice 
v roce 2017. 

Program: 
1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
2) Schválení doplněného programu 

3) Kontrola úkolů z minulého VZZO 
4) Rozpočtové opatření č. 2 
5)Zpráva o hospodaření obce k 30.4.2017 
6) Schválení závěrečného účtu obce za rok 2016 
7) Schválení účetní závěrky a hospodářského výsledku obce za rok 2016 
8) Schválení závěrečného účtu ZŠ a MŠ za rok 2016 
9) Schválení účetní závěrky a hospodářského výsledku ZŠ a MŠ za rok 2016 
10) Schválení spolufinancování akce „Svěcení kostela“ 
11) Schválení přijetí veřejné finanční podpory od obce Veselé 
12) Schválení závěrečného účtu včetně zprávy o přezkoumání hospodaření DSO SOB za rok 2016 
13) Schválení navýšení rozpočtu projektové dokumentace hasičské zbrojnice 
14) Schválení darovací smlouvy 
15) Schválení dodavatele užitkového osobního automobilu a podpis smlouvy 
16) Schválení navýšení ceny na fitness prvky 
17) Schválení výpovědi klubu Euroregion Labe 
18) Schválení revokace usnesení č. Z 37/2011 
19) Schválení pronájmu strojů, zařízení a nebytových prostor obcí Markvartice 
20) Schválení záměru majetkoprávního vypořádání nemovitých věcí ve vlastnictví obce 
21) Schválení podání žádosti na nové hasičské auto v rámci programu „Dotace pro jednotky SDH obcí“ 
pro rok 2018 
22) Diskuze a závěr 

 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
Zasedání se řídí jednacím řádem schváleným 11. 11. 2010. 



 
03 –  Kontrola plnění úkolů z 4. zasedání ZO 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o plnění úkolů z 4. zasedání Zastupitelstva obce Markvartice. 

 
04 – Schválení rozpočtového opatření č. 2/2017 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2017, které je přílohou tohoto usnesení. 
 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 

05 – Zpráva o hospodaření obce 1-4/2017 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o hospodaření obce Markvartice za období 1-4/2017.  
 
Příjmy k 30. 4. 2017 –  6 000 349,66 – 45,35%  
Výdaje k 30. 4. 2017 – 4 217 235,68 – 26,74 %  
Stav na BÚ ČSOB k 30. 4. 2017     90 804,67 Kč  
Stav na BÚ ČNB k 30. 4. 2017  4 228 230,56 Kč  
Stav v pokladně k 30. 4. 2017          8 565,- Kč 

 
06 – Schválení závěrečného účtu obce za rok 2016 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2016 včetně zprávy 
Krajského úřadu Ústeckého kraje o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 bez výhrad. 

 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

07 – Schválení účetní závěrky a hospodářského výsledku obce za rok 2016 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce sestavenou k 31. 12. 2016 a hospodářský výsledek za rok 
2016. 

 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
08 – Schválení závěrečného účtu ZŠ a MŠ Markvartice za rok 2016 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření a závěrečný účet ZŠ a MŠ Markvartice za rok 2016. 
 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  

 

09 – Schválení účetní závěrky a hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Markvartice za rok 
2016 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Markvartice sestavenou k 31. 12. 2016 a hospodářský 
výsledek za rok 2016 a souhlasí s převodem kladného hospodářského výsledku, který činí 60 198,36 Kč do 
rezervního fondu, který bude použit na pokrytí nákladů dlouhodobě plánovaných oprav. 

 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
 

 

 



10 – Schválení spolufinancování akce „Svěcení kostela“  

 

Zastupitelstvo obce schvaluje spolufinancování akce „Svěcení kostela“. Navrhovaná částka je 80 000,- Kč.   

 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, zdržel se 1 (p. Zach). 

11 – Schválení přijetí veřejné finanční podpory od obce Veselé 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí veřejné finanční podpory od obce Veselé ve výši Kč 30.000,-, tyto 
peníze budou použity 23. 9. 2017 na akci „Svěcení kostela“. 

 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

12 – Schválení závěrečného účtu včetně zprávy o přezkoumání hospodaření DSO SOB 
za rok 2016 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet včetně zprávy o přezkoumání hospodaření DSO SOB za rok 
2016. 
 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

13 - Schválení navýšení rozpočtu projektové dokumentace hasičské zbrojnice 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení rozpočtu projektové dokumentace hasičské zbrojnice o 27 000,- Kč. 

 

Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

14 - Schválení darovací smlouvy 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje darovací smlouvu s panem Švihnosem, ve které pan Švihnos daruje obci 

40 000,- Kč na financování strategického dokumentu pro rozvoj území. 

 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

15 - Schválení dodavatele užitkového osobního automobilu a podpis smlouvy 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje jako dodavatele užitkového osobního automobilu vítěze výběrového řízení a 
tím je firma MK-Rent, spol. s r.o. Mělník, IČ 25128132. Firma dodá vůz značky Dacia Dokker za cenu 
270 659,- Kč vč. DPH a zároveň schvaluje podpis smlouvy s tímto dodavatelem. 
 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

16 - Schválení navýšení ceny na fitness prvky 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení ceny na fitness prvky o 4 930,- Kč vč. DPH. 

 

Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

17 - Schválení výpovědi klubu Euroregion Labe 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje výpověď klubu Euroregion Labe. 

 



Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

18 - Schválení revokace usnesení č. Z 37/2011 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje revokaci usnesení č. Z 37/2011. 

 

Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

19 - Schválení pronájmů strojů, zařízení a nebytových prostor obcí Markvartice 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje pronájmy strojů, zařízení a nebytových prostor. Tabulka s cenami je přílohou 

tohoto usnesení. 

 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, zdržel se 1 (p. Mitrušková). 

20 - Schválení záměru majetkoprávního vypořádání nemovitých věcí ve vlastnictví 
obce 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr majetkoprávního vypořádání nemovitých věcí ve vlastnictví obce. 

 

Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

21 - Schválení podání žádosti na nové hasičské auto v rámci programu „Dotace pro 
jednotky SDH obcí“ pro rok 2018 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti na nové hasičské auto v rámci programu „Dotace pro jednotky 

SDH obcí pro rok 2018“. 

 

Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
DISKUZE 
 
p. Koubek – u Rališů je vydloublý kus betonu na mostě, je potřeba to tam zabetonovat a můstek u  
p. Zachariáše je také v dezolátním stavu, je potřeba ho taky co nejdříve opravit, a ještě k tomu svěcení 
kostela, mělo by se to v okolí kostela pořádně uklidit a potok taky potřebuje pořádně uklidit, nebojte se toho 
starosta – mám informace z Povodí, že v měsících červenec a srpen budou potok opět čistit, jako loni  
p. Koubek – myslím si, že vesnice by potřebovala uklidit komplet celá 
starosta – o všech těch věcech, které říkáš víme a snažíme se je postupně odstraňovat 
p. Zach – mě by zajímalo kdo rozděluje práci zaměstnancům obce a proč čtyři lidi usazovali jedno zrcadlo cca 
čtyři hodiny 
starosta – já a bylo to potřeba 
p. Koubek – máte ještě ten vari traktůrek, že ho vůbec nepoužíváte, já bych zmulčoval obec za dva dny celou 
starosta – ano máme 
p. Švihnos – nevyplatilo by se obci najmout vždy na dva dny v měsíci pana Koubka, aby celou obec vždy 
jednou měsíčně zmulčoval 
p. Koubek – to není problém, já to v pohodě zvládnu 
p. Švihnos – v obci chlapi nestíhaj a vy to zvládnete 
starosta – můžeme to vyzkoušet 
 
Nakonec starosta obce poděkoval všem přítomným za účast a pozval je na další veřejné zasedání 
Zastupitelstva obce. 
 



Zapisovatel:      Gabriela Vitoušová 
 
Ověřovatelé zápisu:     Jan Ihnát, 
 
       Jaroslav Flieger,  
 
 
Starosta      Tomáš Renka,   
 
Místostarosta      Ing. Libor Kunte 
 
 
V Markvarticích dne 29. 5. 2017 


